
  

 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Segreteria del Direttore  
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300 - Riforma dell'organizzazione del 

governo a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n.59;  

 

VISTO  il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98 - Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche D. Lgs. n. 29/1993;  

 

VISTO       il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della 

legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;  

 

VISTA        la LEGGE 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

 

VISTA        la Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 

settembre 2014, n. 11 concernente le Priorità strategiche del Sistema Nazionale di 

Valutazione;  

 

VISTO   l’Atto di indirizzo del MIUR per il 2016 (Direttiva del 30 novembre 2015, prot. 

AOOUFGAB/0000038) Atto di indirizzo politico per l'individuazione delle 

priorità politiche annuali per il 2016;  

 

VISTO     l’ATTO DI INDIRIZZO concernente l’individuazione delle priorità politiche del 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca per l’anno 2017 prot. n. 

46 del 13 ottobre 2016;  

 

VISTA         la Direttiva del Ministero all’INVALSI 12 ottobre 2012, n. 85, “Priorità 

strategiche dell’INVALSI per gli anni scolastici 2012/2013, 2013/2014 e 

2014/2015”;  

 

VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80 “Regolamento sul 

sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione”; 

 

VISTA        la Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 agosto 

2016, n. 36 sulla Valutazione dei dirigenti scolastici;  

 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0004405.26-02-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

 

2 

 

 

 

VISTO      il Decreto n. 971 del 21/09/2016 del Direttore Generale della Direzione per gli 

ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione e del 

Direttore Generale della Direzione per il personale scolastico, con il quale 

vengono emanate le Linee Guida per l’attuazione della Direttiva del Ministro 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 agosto 2016, n. 36 sulla 

Valutazione dei dirigenti scolastici;  

 

VISTO il proprio decreto  prot. MIUR.AOODRCAL. Registro Ufficiale 12633 del  9 

agosto 2016 recante gli obiettivi specifici per la regione Calabria 

 

VISTI         gli  Avvisi Pubblici di questo U.S.R prot. MIUR.AOODRCAL. 00192773 e 

0019274  del  25 novembre 2016 per  la selezione rispettivamente dei 

Coordinatori e dei Componenti dei Nuclei Regionali di Valutazione dei Dirigenti 

Scolastici ; 

 

VISTO il proprio decreto prot. MIUR AOODRCAL 15711 del 19 ottobre 2017 con il 

quale è stata adottata l’ultima versione del Piano regionale di valutazione dei 

dirigenti scolastici in servizio nella regione Calabria sulla base della proposta del 

Coordinatore regionale del servizio ispettivo; 

 

CONSIDERATE  le difficoltà rappresentate dai Coordinatori dei Nuclei di valutazione attualmente 

operanti in Calabria in relazione ai carichi di lavoro ed al numero dei dirigenti 

scolastici assegnati a ciascun nucleo di valutazione; 

 

RITENUTO  di dover aumentare il numero dei Nuclei di valutazione al fine di elaborare il 

nuovo piano regionale e consentire lo svolgimento efficace e il rispetto della 

tempistica delle attività previste per la valutazione dei dirigenti scolastici in 

servizio in Calabria a partire dall’a.s. 2017/2018; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare ulteriori Coordinatori e Componenti dei 

Nuclei di valutazione e, quindi, procedere allo scorrimento degli elenchi realizzati 

al termine della selezione effettuata per l’annualità 2016-17. 

 

 

DECRETA 

 

Art.1  Sono individuati quali Coordinatori e Componenti dei Nuclei di valutazione dei dirigenti 

scolastici della regione Calabria a partire dall’a.s. 2017/2018 i dirigenti di seguito 

indicati: 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

 

3 

 

 

 

Coordinatori: 

 

1. Ceravolo Antonino 

2. Cerrelli Giuseppe 

 

Componenti: 

1. Di Martino Francesca 

2. Faraco Gemma 

3. Gallelli Vincenzo 

4. Grossi Sandra 

5. Scoppetta Francesco 

6. Torchia Domenico 

7. Vatrella Sandra 

8. Vescio Salvatore Gennaro 

 

         IL DIRIGENTE VICARIO 

               Giuseppe Mirarchi 

 


		2018-02-26T11:10:38+0000
	MIRARCHI GIUSEPPE




